2019 年 4月 25 日

各      位

会 社 名  北陸電力株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 金井 豊

（コード番号 9505）

問合せ先  経理部予決算総括チーム

統括（課長）坂 行章

 （TEL. 076-441-2511）

  2019 年３月期 通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 2019 年 1 月 31 日に公表しました 2019 年３月期の業績予想値と本日公表の同期実績値に下記のとおり

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期 連結業績予想値と実績値との差異について

（2018 年４月１日～2019 年３月 31日）                    （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 625,000 12,000 4,000 1,000 4.79

実 績 値（Ｂ） 622,930 12,824 6,656 2,520 12.07

増  減  額          （Ｂ－Ａ） Δ2,069 824 2,656 1,520

増 減 率            （％） Δ0.3 6.9 66.4 152.1

２．2019 年３月期 個別業績予想値と実績値との差異について

（2018 年４月１日～2019 年３月 31日）                    （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

(円)

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 580,000 5,000 1,000 1,000 4.79

実 績 値（Ｂ） 575,576 4,522 2,447 2,411 11.55

増  減  額          （Ｂ－Ａ） Δ4,423 Δ477 1,447 1,411

増 減 率            （％） Δ0.8 Δ9.6 144.7 141.2

３．差異の理由

営業収益（売上高）、営業利益については、予想値なみとなりました。

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、グループ会社の利益増や営業外収益の増加

などから、予想値を上回りました。

以 上